
2021 2020 2019 2018 2017 2016
  Población 9.286,0 8.664,0 8.245,0 8.022,0 8.174,0 7.974,0
  Edad media de la población 39,2 39,5 39,2 39,2 38,8 38,7

21,6 20,8 20,8 21,1 21,1 21,3

14,2 14,1 13,9 14,3 14,0 14,0
  Porcentaje de población española 79,7 79,8 80,4 80,4 80,2
  Tamaño medio del hogar 2,7 2,8 2,8 2,9 2,9 2,9
  Porcentaje de hogares unipersonales 28,5 27,1 25,9 24,6 23,4 22,9
  Índice de Gini 29,3 28,4 28,6 29,1 29,6 31,7
  Distribución de la renta P80/P20 2,4 2,3 2,3 2,5 2,4 2,9

  Porcentaje de población menor de 18 
  años
  Porcentaje de población de 65 y más 
  años

5. Evolución de los indicadores de población y de los hogares y de distribución de la renta.5. Evolución de los indicadores de población y de los hogares y de distribución de la renta.5. Evolución de los indicadores de población y de los hogares y de distribución de la renta.

Valor - Fortuna - 30020

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 1



  Población
  Edad media de la población

  Porcentaje de población española
  Tamaño medio del hogar
  Porcentaje de hogares unipersonales
  Índice de Gini
  Distribución de la renta P80/P20

  Porcentaje de población menor de 18 
  años
  Porcentaje de población de 65 y más 
  años

2015
8.065,0
38,5

21,3

14,1
80,4
2,9
23,7
32,0
2,7

5. Evolución de los indicadores de población y de los hogares y de distribución de la renta.5. Evolución de los indicadores de población y de los hogares y de distribución de la renta.5. Evolución de los indicadores de población y de los hogares y de distribución de la renta.

Valor - Fortuna - 30020

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 2


	Sheet1

