5. Evolución de los indicadores de población y de los hogares y de distribución de la renta.

Valor - Fortuna - 30020

	2021	2020	2019	2018	2017	2016
Población	9.286,0	8.664,0	8.245,0	8.022,0	8.174,0	7.974,0
Edad media de la población	39,2	39,5	39,2	39,2	38,8	38,7
Porcentaje de población menor de 18 años	21,6	20,8	20,8	21,1	21,1	21,3
Porcentaje de población de 65 y más años	14,2	14,1	13,9	14,3	14,0	14,0
Porcentaje de población española		79,7	79,8	80,4	80,4	80,2
Tamaño medio del hogar	2,7	2,8	2,8	2,9	2,9	2,9
Porcentaje de hogares unipersonales	28,5	27,1	25,9	24,6	23,4	22,9
Índice de Gini	29,3	28,4	28,6	29,1	29,6	31,7
Distribución de la renta P80/P20	2,4	2,3	2,3	2,5	2,4	2,9

Fecha de actualización: 31/10/2023.

⁻ INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

5. Evolución de los indicadores de población y de los hogares y de distribución de la renta.

Valor - Fortuna - 30020

	2015
Población	8.065,0
Edad media de la población	38,5
Porcentaje de población menor de 18 años	21,3
Porcentaje de población de 65 y más años	14,1
Porcentaje de población española	80,4
Tamaño medio del hogar	2,9
Porcentaje de hogares unipersonales	23,7
Índice de Gini	32,0
Distribución de la renta P80/P20	2,7

Fecha de actualización: 31/10/2023.

⁻ INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares